
 

                                   

 
 

 
PORTARIA Nº 892, DE 22 DE JULHO DE 2015 

 
 

O Reitor em exercício do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DE MATO GROSSO DO SUL (IFMS), no uso de suas atribuições legais, considerando a 

Portaria/IFMS nº 740, de 19 de junho de 2015, publicada no Diário Oficial da União de 23 de junho de 

2015; 

 
 considerando o Memo nº 1.037/GABIN/RTRIA, de 21 de julho de 2015; 
 
 considerando o Processo/IFMS nº 23347.012160.2015-71, 
 
 

RESOLVE 
 
 

Art. 1º Designar RÉGIA MARIA AVANCINI, SIAPE 1887555, ocupante do cargo efetivo 
de Professor EBTT; ADRIANA ORRICO CARVALHO, SIAPE 2736435, ocupante do cargo efetivo de 
Jornalista; REINALDO MESQUITA CASSIANO, SIAPE 1879410, ocupante do cargo efetivo de 
Professor EBTT; CLÁUDIA CAZETTA JERONIMO SALVATINO, SIAPE 1738947, ocupante do cargo 
efetivo de Assistente em Administração; ANA GABRIELA FELIX FERREIRA, SIAPE 2812672, ocupante 
do cargo efetivo de Secretária Executiva; EMERSON AUGUSTO MIOTTO CORAZZA, SIAPE 2002339, 
ocupante do cargo efetivo de Professor EBTT; TÂNIA MARA DIAS GONCALVES BRIZUENA, SIAPE 
1870483, ocupante do cargo efetivo de Pedagoga; FABRÍCIO ROCHA SANCHES, SIAPE 1737484, 
ocupante do cargo efetivo de Assistente em Administração; THEMIS RONDÃO BARBOSA, SIAPE 
3929719, ocupante do cargo efetivo de Revisora de Textos para, sob a Presidência do primeiro, 
integrarem a COMISSÃO DE ATUALIZAÇÃO DO ESTATUTO E ALINHAMENTO AO REGIMENTO 
GERAL do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso do Sul. 

 
Art. 2º A Comissão terá 60 (sessenta) dias para apresentação do relatório final. 
 
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  
Dê-se ciência e cumpra-se. 
 

 
 

Moacir Augusto de Souza 

Pró-Reitor de Extensão e Relações Institucionais 
no exercício da Reitoria 

Portaria/IFMS n° 740/15 

 

 


